[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
Большой Сампсониевский пр., д. 86, Санкт-Петербург, 194100, тел/факс (812)596-32-78,
e-mail:  mosamson@mail.ru
ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 7802339560 КПП 780201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  35
Санкт-Петербург

         «31» октября  2019 г.
Об утверждении муниципальных

программ МО Сампсониевское на 2020 год

Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское и в целях эффективного исполнения вопросов местного значения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу мероприятий по разделу «КУЛЬТУРА» Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год в соответствии с Приложением №1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить муниципальную программу мероприятий по разделу «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА» Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год в соответствии с Приложением №2 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить муниципальную программу по реализации вопросов местного значения Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское в области ГО и ЧС в 2020 году в соответствии с Приложением №3 к настоящему Постановлению.

4. Утвердить муниципальную программу мероприятий по разделу «БЛАГОУСТРОЙСТВО» Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год в соответствии с Приложением №4 к настоящему Постановлению.

5. Утвердить муниципальную программу «Профилактика наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ на территории МО Сампсониевское в 2020 году» в соответствии с Приложением №5 к настоящему Постановлению.

6. Утвердить муниципальную программу поддержки малого предпринимательства Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2019 год в соответствии с Приложением №6 к настоящему Постановлению.

7. Утвердить муниципальную программу мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год в соответствии с Приложением №7 к настоящему Постановлению.

8. Утвердить муниципальную программу мероприятий по разделу «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА» Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год в соответствии с Приложением №8 к настоящему Постановлению.

9. Утвердить муниципальную программу мероприятий по разделу «ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ и ИЗДАТЕЛЬСТВА» Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год в соответствии с Приложением №9 к настоящему Постановлению.

10. Утвердить муниципальную программу «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское» на 2020 год в соответствии с Приложением №10 к настоящему Постановлению.

11. Утвердить муниципальную программу «Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа и муниципальных служащих муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год» в соответствии с Приложением №11 к настоящему Постановлению.

12. Утвердить муниципальную программу «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2020 год в соответствии с Приложением №12 к настоящему Постановлению.

13. Утвердить муниципальную программу по реализации вопроса местного значения, связанного с участием органов местного самоуправления в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов в 2020 году в соответствии с Приложением №13 к настоящему Постановлению.

14. Утвердить муниципальную программу мероприятий «Формирование архивных фондов органов местного самоуправления» Муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год в соответствии с Приложением №14 к настоящему Постановлению.

15. Утвердить муниципальную программу мероприятий по осуществлению экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2020 год в соответствии с Приложением № 15 к настоящему Постановлению.
16. К настоящему Постановлению прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
-Приложения №1-15 – на 59 л.

17. Постановление вступает в силу с момента подписания.

18. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
МО Сампсониевское

          Н.В. Волхонин